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51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj

NIPT  K82409002D 
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

në datën  31-12-2016 (të gjitha shifrat në LEK)

Nr. AKTIVI 31-12-2016 31-12-2015
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet  monetare    27,807,637 18,012,441

1.1 Banka 27,615,549 17,707,335

1.2 Arka 192,088 305,106

2 Investime    0 0

2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 0 0

2.2 Aksionet e veta 0 0

2.3 Te tjera Financiare 0 0

3 Të drejta të arkëtueshme 60,516,420 27,680,769

3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 60,384,674 27,642,213

3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

3.4 Taksa për tu arkëtuar 0 38,556

3.5 Të tjera të arkëtueshme 131,746 0

3.6 Kapital i nënshkruar i papaguar 0 0

4 Inventarët 310,465 0

4.1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0

4.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0

4.3 Produkte të gatshme 0 0

4.4 Mallra 310,465 0

4.5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

4.6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0

4.7 Parapagime për inventar 0 0

5 Shpenzime të shtyra 0 0

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 88,634,522 45,693,210

II AKTIVET AFATGJATE

7 Aktive financiare 0 0

7.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

7.2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

7.3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

7.4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

7.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0

7.6 Tituj të tjerë të huadhënies 0 0

8 Aktivet materiale 194,336 69,079

8.1 Toka dhe ndërtesa 0 0

8.2 Impiante dhe makineri 55,267 69,079

8.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 139,069 0

8.4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0 0

9 Aktivet biologjike 0 0

10 Aktive jo materiale: 0 0

10.1 Koncesione,patenta,liçenca,marka treg.,të drejta etj. 0 0

10.2 Emri i Mirë 0 0

10.3 Parapagime për AAJM 0 0

11 Aktive tatimore të shtyra    0 0

12 Kapitali i nënshkruar i papaguar    0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA        194,336 69,079

AKTIVE TOTALE        88,828,858 45,762,289





51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj

NIPT  K82409002D 
Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve 

për periudhën nga 01-01-2016  deri  31-12-2016 (të gjitha shifrat në LEK)

I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31-12-2016 31-12-2015

30 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit      102,832,262 59,602,414

31 Ndryshim gjendje prod. të gatshme dhe prod. në proces      0 0

32 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar      0 0

33 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit      0 0

Totali i të ardhurave nga aktiviteti kryesor 102,832,262 59,602,414

II SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR

34 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (55,452,586) (42,096,192)

34.1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0

34.2 Të tjera shpenzime (55,452,586) (42,096,192)

35 Shpenzime të personelit (5,222,330) (1,221,149)

35.1 Paga dhe shpërblime (4,553,274) (1,046,400)

35.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (669,056) (174,749)

35.3 Shpenzime për pensionet 0 0

36 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (35,193) (17,269)

38 Shpenzime të tjera shfrytëzimi (2,052,979) (306,705)

Totali i shpenzimeve të aktivitetit kryesor (62,763,088) (43,641,315)

REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 40,069,174 15,961,099

III TE ARDHURA TE TJERA (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) 202,473 368,946

39 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

40 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera afatgjata 0 0

41 Të ardhura nga interesat dhe të tjera financiare 0 0

42 Të ardhura nga kurset e kembimit 202,473 368,946

43 Të  ardhur nga grantet 0 0

44 Zhvlerësimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 0

IV SHPENZIME FINANCIARE (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) (664,720) (1,060,590)

45 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme 0 0

46 Humbje nga kurset e kembimit (664,720) (1,060,590)

47 Shpenzime të tjera financiare 0 0

48 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 0 0

49 Rezultati neto nga Shitja AAM 0 0

Rezultati nga aktiviteti finaciar (462,247) (691,644)

V FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 39,606,927 15,269,455

50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,971,921 2,308,887

50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5,971,921 2,308,887

50.2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 0 0

50.3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 0 0

VI FITIMI (HUMBJA) E VITIT 33,635,006 12,960,568

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31-12-2016 31-12-2015

FITIMI (HUMBJA) E VITIT 33,635,006 12,960,568

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

61 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

62 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

63 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

64 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

VII TOTALI I TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE PËR VITIN 33,635,006 12,960,568

Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 33,635,006 12,960,568

Interesat jo-kontrolluese



51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj

NIPT  K82409002D 
Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

për periudhën nga 01-01-2016  deri  31-12-2016 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2016 31-12-2015

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 33,635,006 12,960,568

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 0

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35,193 17,269

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (32,835,651) (16,208,590)

Rënie/(rritje) në inventarë (310,465) 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 20,361,496 9,289,314

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 2,030,635 210,061

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 22,916,215 6,268,622

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0 0

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (160,450) 0

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 0

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0

Dividentë të arkëtuar 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (160,450) 0

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0

Hua të arkëtuara 0

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0

Riblerje e aksioneve të veta 0

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0

Pagesa e huave 0

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0

Interes i paguar 0

Transferim i fitimit tek shoqeria meme (12,960,568) (6,678,766)

Dividendë të paguar 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (12,960,568) (6,678,766)

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre 9,795,197 (410,144)

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fillim 18,012,441 18,422,585

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fund 27,807,638 18,012,441



51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj

NIPT  K82409002D 
Pasqyra e Rezultatit Tatimor
për periudhën nga 01-01-2016  deri  31-12-2016 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2016 31-12-2015

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

1.1 Nga viti 2013 0 0

1.2 Nga viti 2014 0 0

1.3 Nga viti 2015 0 0

2 Fitimi neto para tatimit 39,606,927 15,269,455

3 Shpenzime të panjohura fiskalisht 205,876 123,120

3.1 Amortizim përtej normave të lejuara 0 0

3.2 Shpenzime për interesa përtej normave të lejuara 0 0

3.3 Shpenzime jo të zbritshme (Ref.) 190,876 121,520

3.4 Gjoba penalitete 15,000 1,600

3.5 Provizione 0 0

3.6 Të tjera të pazbritshme 0 0

3.7 Të (ardhura/rimarje) të pa tatueshme 0 0

4 Fitimi i tatueshem 39,812,803 15,392,575

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 39,812,803 15,392,575

Tatimi mbi fitimin (15%) 5,971,921 2,308,887

Parapagime gjatë vitit 1,876,822 594,041

Teprica për tu paguar (rimbursuar) 4,095,099 1,714,846



51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj

NIPT  K82409002D 
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalin neto

Kapitali i 

nënshkruar

Rezerva 

Ligjore

Rezerva të 

tjera

Fitimet e 

Mbartura

Fitim / 

Humbja e 

vitit

Totali

Pozicioni në datën 01-01-2015 0 0 0 3,388,541 3,290,225 6,678,766

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 12,960,568 12,960,568

Transferime (3,388,541) (3,290,225) (6,678,766)

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2015 0 0 0 0 12,960,568 12,960,568

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 33,635,006 33,635,006

Transferime (12,960,568) (12,960,568)

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2016 0 0 0 0 33,635,006 33,635,006



51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj

NIPT  K82409002D 
Aktive Afatgjata Materiale (të gjitha shifrat në LEK)

KOSTO

Makineri e 

paisje

Pajisje Zyre Pajisje 

Elektronike

TOTALI

Pozicioni në datën 01-01-2016 340,802 0 0 340,802

Shtesa 35,000 125,450 160,450

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2016 340,802 35,000 125,450 501,252

AMORTIZIMI AKUMULUAR

Pozicioni në datën 01-01-2016 271,723 0 0 271,723

Shtesa 13,812 1,166 20,215 35,193

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2016 285,535 1,166 20,215 306,916

VLERA NETO KONTABEL

Pozicioni në datën 01-01-2016 69,079 0 0 69,079

Pozicioni në datën 31-12-2016 55,267 33,834 105,235 194,336



51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj
NIPT  K82409002D 
Rakordim i të ardhurave me shifrën e afarizmit dhe FDP për periudhën e mbyllur në datën  31-12-2016

(të gjitha shifrat në LEK)

I Rakordimi i të ardhurave te PASH me Deklaraten Vjeore 31-12-2016 31-12-2015

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit      102,832,262 59,602,414 

Ndryshim gjendje prod. të gatshme e në proces      0 0 

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar      0 0 

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit      0 0 

1 Të ardhurat sipas PASH 102,832,262 59,602,414 

Shtohen të ardhurat Financiar:

Të ardhura nga Interesat 0 0 

Të ardhurat nga kurset e këmbimit 202,473 368,946 

Të ardhura te tjera financiare 0 0 

202,473 368,946 

2 Totali i të ardhurave të raportuara në deklaratën e FDP 103,034,735 59,971,360 

II Rakordimi i të ardhurave të PASH me Deklarimin e TVSH:

3 Totali i të ardhurave sipas PASH 102,832,262 59,602,414 

Deklarimi sipas rubrikave të TVSH

9 Shitjet e përjashtuara 237,280 0 

10 Shitjet pa TVSH 0 0 

11 Eksporte mallrash 0 0 

12 Furnizime me shkallë zero 0 0 

13 Shitje me shkallë 20% 102,594,982 59,602,414 

15 Shitje regjimi agjenteve të udhetimit (vetëm marzhi) 0 0 

Nën-totali (A) 102,832,262 59,602,414 

Të ardhura që nuk janë pjesë e deklarimevenë TVSH

Ndryshim gjendje prod. të gatshme e në proces      0 0 

Puna e kryer dhe e kapitalizuar      0 0 

Plus të ardhura në avancë të vitit të kaluar   2015 / 2014 0 0 

Minus të ardhura në avancë të vitit actual  2016 / 2015 0 0 

Minus të ardhurat nga shitja e AAM 0 0 

Të tjera rregullime 0 0 

Nën-totali (B) 0 0 

Totali i të ardhurave që rakordojnë me PASH (A+B) 102,832,262 59,602,414 

Deklarime në libra që nuk kanë efekt në të ardhura

17 Auto-faturime 31,800,070 38,339,180 

19 Borxhi i keq 0 0 

Të tjera rregullime 0 0 

Nën-totali (C) 31,800,070 38,339,180 

Totali i të ardhurave sipas deklarimeve në TVSH (A+C) 134,632,332 97,941,594 

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare



51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj
NIPT  K82409002D 
Rakordim i të ardhurave me shifrën e afarizmit dhe FDP për periudhën e mbyllur në datën  31-12-2016

(të gjitha shifrat në LEK)

Llog. Emertimi
Sipas FDP (Tatim 

Fitimi)

Sipas PASH 

(Pasqyra Financ)

Sipas TVSH 

(Deklar. Mujore)

701 Shitja e produkteve te veta 0
702 Shitja e produkteve te ndermjetme 0
703 Shitje e nen-produkteve 0
704 Shitje e punimeve dhe sherbimeve 102,594,982
705 Shitje e mallrave 237,280
707 Shitje materialeshe e furniturash 0
708 Te ardhura nga shitje te tjera 0
711 Ndryshimi i gjend. prodh. proces 0
712 Ndryshimi i gjendjes se prod. gatshem 0
721 Prodhimi i  AA Jo-Materiale 0
722 Prodhimi i AA Materiale 0
730 Grante 0
750 Te ardhura te tjera 0
758 Rimarrje provizionesh
761 Te ardhura financiare (nj. kontrolluara) 0

762 Te ardhura financiare palet e lidhura 0
763 Te ardhura nga dividendet 0
764 Fitime nga rivleresimi i letrave me vlere 0
765 Fitime nga shitja e letrave me vlere 0
767 Te ardhura nga Interesa 0
768 Te ardhura te tjera financiare 0
769 Fitime nga kembime valutore 202,473
752 Te ardhura nga shitja e AA 0
772 Te ardhura nga rivleresimi i AA 0

103,034,734 102,832,262 134,632,332 

RREGULLIME

Minus të ardhura Financiare (202,473) n/a n/a
Minus të ardhura aktuale per tu fat. vitin e ardh. 0 n/a
Minus të ardhurat nga grantet 0 0 n/a
Minus ndryshimin e gjendjes 0 0 n/a
Minus të ardhurat të patatueshme n/a n/a
Minus autofaturimet n/a n/a (31,800,070)

Minus faturime me TVSH që nuk janë shitje të realizuara n/a n/a

Minus garanci të marra me fature n/a n/a

Plus të ardhurat e vitit të kaluar faturuar këtë vit 0 n/a
Plus të ardhura nga shitja e AAM n/a 0 n/a
Rregullime të tjera

102,832,262 102,832,262 102,832,262 

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare









51N4E - Dege e Shoqerise se Huaj
NIPT  K82409002D 

Shënime për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur në datën 31-12-2016

(të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2016 31-12-2015

34.2 Shpenzime të tjera

611 Shërbime Profesionale 53,471,337 42,096,192

612 Shërbime nga nënkotraktor 0 0

613 Qira 1,632,366 0

614 Shërbime utilitare (drita; uje) 139,998 0

615 Mirëmbajtje dhe riparime (R&M) 4,120 0

55,247,821 42,096,192 

38 Shpenzime të tjera të shfrytezimit

616 Siguracione 198,000 0

617 Kërkime dhe studime 0 0

618 Shpenzime të përgjithshme prodhimi 1,245,330 700

619 Shpenzime të pazbritshme 0 0

621 Personel nga jashtë 0 0

623 Koncesione; patenta; licensa; etj. 0 0

624 Reklama; publicitet; marketing 0 58,333

625 Transferime; udhëtim e dieta 95,900 133,750

626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 58,863 0

627 Shpenzime Transporti 190,876 17,000

628 Shpenzime per sherbime bankare 190,011 74,201

632 Taksa dhe tarifa doganore 11,200 6,000

633 Akciza 0 0

634 Taksa dhe tarifa vendore 47,000 15,120

638 Tatime te tjera 800 0

653 Dhurata ndihma sponsorizime 0 0

654 Shpenzime perfaqesimi 0 0

657 Gjoba penalitete 15,000 1,600

658 Shpenzime tjera jo-operative 0 0

666 Zbritje akorduar klienteve 0 0

652 Vlera neto e AAM të shitura 0 0

2,052,979 306,705 

47 Shpenzime të tjera financiare

664 Humbje nga rivleresimi i letrave me vlerë 0 0

665 Humbje nga shitja e letrave me vlerë 0 0

668 Shpenzime financiare të tjera 0 0

0 0 

Këto shënime shpjeguese janë pjesë integrale e Pasqyrave Financiare




